1

2023年７月13日

各 位

会 社 名 株式会社フロンティア

（コード番号4250 福証Q-Board ）

代 表 者 名 代表取締役社長  山田 紀之

問 合 せ 先 執行役員管理部長 松前 亮

T E L 092-791-8688

U R L https://all-frontier.com/

2023年11月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年１月13日に公表いたしました2023年11月期第２四半期連結業績予想と、本日公表の実

績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2023

年１月13日に公表いたしました2023年11月期通期連結の業績予想につきまして下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正

（１）2023 年 11 月期 第２四半期連結業績予想と実績値の差異(2022 年 12 月１日～2023 年５月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

754

百万円

30

百万円

26

百万円

17

円 銭

24.85

実績値(Ｂ) 864 51 47 30 44.08

増減額(Ｂ－Ａ) 110 21 21 13

増減率(％) 14.6 70.3 78.6 77.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022 年 11 月期第２四半期)
725 24 18 14 21.08

（２）2023 年 11 月期 通期連結業績予想の修正（2022 年 12 月 1 日～2023 年 11月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,060 114 101 76 110.51

今回修正予想（Ｂ） 2,270 146 140 105 151.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） 210 31 38 28

増 減 率（ ％ ） 10.2 27.9 38.0 37.0

（ご参考）前期実績

（2022 年 11 月期）
1,917 60 44 39 56.33

2

（３）差異および通期連結業績予想の修正

 当第２四半期連結累計期間につきましては、主に PB販売事業において、自動車販売台数の回復

やインバウンドの回復によるレンタカーの需要が回復したことに伴う車両の入れ替えやフロアマ

ット製造工場の操業開始によって、商品ラインナップが増加したことで販売が好調に推移したこ

とにより、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益いずれも前回公表数

値を大きく上回る結果となりました。

通期の業績予想につきましても、PB 販売事業においては、引き続き販売が好調に推移すること

を織り込み、OEM/ODM事業においても、期初想定を上回る受注獲得が見込まれることから、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益いずれも公表済みの業績予想を上回る見通し

です。

（注）上記見通しは、当社が現時点で入手可能な情報から得た判断に基づく将来の予想であり、実

際の業績は様々な要素により、これらの業績見通しとは異なる結果となる可能性があります。

以 上